CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

, , , , ** -

REQUERIMENTO & Z [2021 Kg
X

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de l

Campo Largo. Paraná. , ,, "

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,

no exercício de sua atribuições regimentais, nos moldes do art. 141, vem, com o

devido respeito, perante Vossa Exclência e os demais vereadores, solicitar a

aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAIS ao Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria

competente, A FIM DE SOLICITAR A EMPRESA CONCESSIONÁRIA DO

SERVIÇO PÚBLICO DE ILUMINAÇÃO PROCEDA A INSTALAÇÃO E TROCA

DAS LÃMPADAS DE ILUMINAÇÃO NA RUA LORIVAL COSTA, Nº. 9392, EM

FRENTE A LOJA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BIA, NO BAIRRO VILA

TORRES |.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento, atende as justas reclamações da população

do Bairro Vila Torres I, que solicitam a intervenção do Poder Público na questão da

iluminação pública, uma vez que, alguns postes do local dependem da instalação

de braços e lâmpadas.

As medidas solicitadas proporcionarão melhores e dignas condições de

vida para as famílias residentes naquela localidade e adjacências, uma vez que, as

condições atuais de iluminação expõe a população à ação e marginais e vândalos

que têm na escuridão um aliado para suas investidas.

RUA SUBESTAÇÁDDEmamou, zoos _ CEP 83601-450 - cmo LARGO - PARANÁ
FONE: (41! 3392-1717

Ermail: cmc.mpoiugoqpcmcampoiaxgo.px.gov.m
Home page: www,cnmpoiugo.pr.1eg.hr

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO Do PARANÁ

REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo

assina, no uso de suas atribuições e no atendimento aos interesses da população

campolargunse, após aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao

Poder ExceutivoMunicipal o deferimento deste requerimento.

Campo Largo PR, ªlª/2021.

iii—
SARGENTO LE RO CHRESTANI

V dor

sargentcleandro©cmcampoiargopr gov br
tel.: (41) 99649-1200

RUA SUBBSTAÇÃODEmonocm,zoos - cep 83601-450 - emm LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392—1717

email: cmenmpolnrgowcmcampulargn.pr.gov.hr
Home page. www.:ampollrgn.pr.leg.hr